11 τὸ add Roetherus. 23 ἑνέα — 24 δέκα] vulgo ἑνάτον — δέκατον.

Thuscorum lingua ait, et coli a Lupercis pro fructuum incremento. Labes autem a luctu ait nominatum Februarium: feber enim apud Romanos luctus dicitur, illo autem mense mortuos (i. e. Manes) colebant. verum etiam februare purgare libri pontificales vocant, Februum Plutonem.

Februarium mensem Iunoni consecratum putant, propterea quod Iuno physicis videtur esse aér supinus (i. e. inferior): purgatio autem plane aéri convenit. non solum autem Februarius, verum etiam Februtus dicitur, propterea quod huius mensis praeses, et Februta et Februalis, sa- cris celebratur.

21. Naturalis historiae scriptores aiunt semen, quod in matricem (s. uterum) iniicxit, tertio die mutari in sanguinem, et primum pingere (s. effingere) cor, quod primum quidem formari, postremum autem emori dicitur (si enim principium numerorum ternarius numerus est, impar au- tem est numerus, etiam principium generationis ex ipso fit); quadragesimo autem in speciem perfectam ac formam perfici, et ut paucis dicam, per- fectum hominem. et tertio mense moveri natantem in utero, nono autem mense omnino absolvit atque ad exitum properare. atque si feminae sexus (partus) est, nono, si autem praestantior, ineunte decimo, propterea quod nonarius numerus, qui feminus est et Lunas proprius, ad materiam re-

παντέλειον εἶναι καὶ ἄρρενα. Θῆλυ δὲ καὶ ἄρρεν γίνεται κατὰ τὴν τοῦ Φερμοῦ ἐπικράτειαν· πλεονάζοντος μὲν τοῦ κατὰ τὸ σπέρμα θερμοῦ, ὅτε τῆς πήξεως τυχεῖς γινομένης, ἀρρενοῦται τε, καὶ καταγωνίζομένον θηλύεται, βράδιον δὲ πηγρύμενον βράδιον καὶ μορφοῦται. ὅτι δὲ ἀληθῆς ὁ λόγος, τὰ μὲν ἄρρενα καὶ τῶν τεσσαράκονθ² ἡμερῶν ἵντος ἐκτιτφωσκόμενα μεμορφωμένα προπίπτει, τὰ δὲ θῆλεα καὶ μετὰ τὰς τεσσαράκοντα συρκώδη τε p. 70 καὶ ἀδιατύπωτα. μετὰ δὲ τὴν κίτην ἐπὶ τῆς τρίτης τεχθὲν ἀποσπυργανοῦσθαι τὸ βρέφος φασίν, ἐπὶ δὲ τῆς ἐννάτης ἰσχυρο-
10 ποιεῖσθαι καὶ ἀφῆν υπομένειν, ἐπὶ δὲ τῆς τεσσαρακοστῆς προσ-
λαμβάνειν τὸ γελαστικὸν καὶ ἄρχεσθαι ἐπιγινώσκον τὴν μητέρα.
ἐπὶ δὲ τῆς ἀνυστοιχειώσεως τοὺς ἴσους ἀριθμοὺς αὖθις ἐξ ὑποστρο-
φῆς παραφυλάττειν τὴν φύσιν, καὶ δι’ ᾧ συνέστη, δι’ αὐτῶν
αὐθις ἀνυλέεσθαι. τελευτήσαντος γοῦν ἀνθρώπουν ἐπὶ μὲν τῆς
15 τρίτης ἀλλοιοῦται παντελῶς καὶ τὴν ἐπίγνωσιν τῆς ὅψεως διαπόλ-
λησι τὸ σῶμα, ἐπὶ δὲ τῆς ἐννάτης διαφρεῖ σύμπαν, ἔτι σωζομέ-
νης αὐτῷ τῆς κυρδίας· ἐπὶ δὲ τῆς τεσσαρακοστῆς καὶ αὗτῇ συνπ-
όλλυται τῷ παντὶ. διὰ τοῦτο τρίτην ἐνυπτην καὶ τεσσαρακο-
στήν ἐπὶ τῶν τεθηκότων φυλάττουσιν οἱ ἐναγίζοντες αὐτοῖς, τῆς
20 τέ ποτε συστάσεως τῆς τε μετ’ ἐκείνην ἐπιδόσεως καὶ τὸ δὴ πέ-
ρας ἀνυλέσεως ἐπιμιμησκόμενοι.